
 

 

 

Karlovy Vary 15. 6. 2021 

 

 

 

 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Předmět žádosti (dotaz žadatele):  

 

„Postupuje Magistrát města Karlovy Vary při poskytování dotací obchodním společnostem 

z rozpočtu města, v případech, kdy v této obchodní společnosti veřejný funkcionář nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka podle ustanovení                

§ 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů? Pokud ne, proč?“ 

 

 

 

Odpověď: 

 

Magistrát města Karlovy Vary nepostupuje při poskytování dotací obchodním společnostem 

z rozpočtu města, v případech, kdy v této obchodní společnosti veřejný funkcionář, nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka podle ustanovení                  

§ 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, jelikož se povinnost 

uvedená, v žadatelem předloženém zákonném ustanovení, nevztahuje na Magistrát města Karlovy 

Vary ani na statutární město Karlovy Vary. Statutární město Karlovy Vary nepostupuje při své 

činnosti podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých zákonů,       

ve znění pozdějších předpisů, na který odkazuje ustanovení § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

Magistrát města Karlovy Vary 

Mgr. Vojtěch Burda  

odbor právní    


